



عضو هیئت مدیره فولاد اکسپن در گفتگوی اختصاصی با جهان فولاد در بخشهایی که اکسپن توانایی رفع نیاز داخل را دارد، باید از واردات محصولات مشابه جلوگیری شود

۴

اروپا تعرفه‌های واردات فولاد را تا یک سال دیگر تمدید می‌کند



۴

www.jahanfooladnews.ir

دوشنبه ۱۰ خرداد ماه ۱۴۰۰ سال اول شماره ۲ قیمت: ۲۰۰۰ تومان



بومی سازی و ایجاد اشتغال

*مهدی قمر - مدیر مسئول

در شرایطی که تحریم‌ها مانعی برای تامین تجهیزات مورد نیاز کارخانجات صنعتی شده است، برخی از شرکتها به سمت بومی سازی تجهیزات و قطعات مورد نیاز خود رفته‌اند.

بومی سازی که منجر به ایجاد صنایع و کارگاههای کوچک و ایجاد اشتغال شده است.

اما ظاهرا آن طور که باید شاهد گسترش و استمرار تولید در شرکتهاى تامین کننده قطعات نبوده ایم و هنوز بسیاری از کارخانجات برای تامین قطعات مورد نیاز خود نیازمند واردات کالا هستند که در گیر و دار تحریم‌های ظالمانه بعضا با مشکل مواجه میشوند.

اما همانطور که می دانیم بومی سازی در صنعت کشور باعث تبدیل تحریم‌ها به یک فرصت و ایجاد اشتغال خواهد شد و بی شک برای ایجاد اشتغال و گسترش صنایع در کشور باید شاهد رشد سرمایه گذاری و استمرار رشد اقتصادی باشیم و همانطور صیانت از اشتغال در گرو ادامه حیات عزتمند بنگاه‌های تولیدی و کارآفرینان است.

شکی نیست نیروی انسانی و منابع داخلی کشور پتانسیل ایجاد صنایع جدید را خواهد داشت و باید از توانمندی و استعدادهاى نیروهای داخلی کشور برای تولید در داخل بهره برد. برای رسیدن به این مهم نیاز است مسئولان مربوطه و صنایع بزرگ کشور همکاری با شرکت‌های دانش بنیان، صنایع کوچک و کارگاهها را در برنامه خود داشته باشند که بی شک این همکاری برای تولید قطعات در داخل به بومی سازی محصولات کمک می‌کند و هم موجب اشتغال در داخل می‌شود؛ از طرف دیگر مشوقی برای سرمایه‌گذاری از سوی سرمایه‌گذاران خواهد بود. در همین راستا به زودی در رسانه جهان فولاد به اهمیت حمایت از بومی سازی و تاثیر آن در ایجاد اشتغال و جلوگیری از خروج ارز از کشور خواهیم پرداخت.



۲

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: تامین مواد اولیه بویژه سنگ آهن، کنساتره و گندله و تامین برق و گاز مصرفی و سرمایه در گردش کم شرکتها مهمترین موانع تولید صنعت فولاد است. بهرام سبحانی با اشاره به موانع تولید در محصولات فولادی

افزود: مهمترین موانع صنعت فولاد

موانع تولید در صنعت فولاد:

تامین مواد اولیه، تامین برق، گاز و سرمایه در گردش



معاون بهره‌برداری ذوب آهن اصفهان

ذوب آهن به پروژه‌های زیست محیطی نگاه ریالی ندارد



مدیرعامل شرکت فولاد مبارک مطرح کرد:

ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارک

تامین مواد اولیه، تامین برق، گاز و سرمایه در گردش

موانع تولید در صنعت فولاد:



مهمترین موانع صنعت فولاد صرف نظر از بحث نقدینگی و سرمایه در گردش کم شرکتها، بیشتر واحدها بخصوص در حوزه تامین سنگ آهن، کنسانتره و گندله بر می گردد.

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: تامین مواد اولیه بویژه سنگ آهن، کنسانتره و گندله و تامین برق و گاز مصرفی و سرمایه در گردش کم شرکتها مهمترین موانع تولید صنعت فولاد است.

بهرام سبحانی با اشاره به موانع تولید در محصولات فولادی افزود: مهمترین موانع صنعت فولاد صرف نظر از بحث نقدینگی و سرمایه در گردش کم شرکتها، بیشتر به کمبود مواد اولیه و تامین آنها در برخی از واحدها بخصوص در حوزه تامین سنگ آهن، کنسانتره و گندله بر می گردد.

وی تصریح کرد: علاوه بر این دو عامل مهم و تاثیرگذار مباحث مربوط به تامین انرژی است که در فصول تابستان و زمستان محدودیتهایی در برق و گاز کارخانه های تولیدکننده ایجاد می کند.

وی با اشاره به تامین انرژی برای کارخانه های تولید فولاد و قراردادهای متوالی این کارخانه ها با شرکت توانیر برای تامین برق کارخانه های تولیدی گفت: تمام تولیدکنندگان محصولات

فولادی با شرکت توانیر قرارداد خرید انرژی دارند منتهی در فصل گرم سال و با افزایش دما که محدودیت انرژی و با افزایش دما که محدودیت انرژی

موافقت وزارت صمت با عرضه اختصاصی ورق گرم فولاد مبارک برای تولیدکنندگان ورق سرد

نوید ایزدپناه عضو هیئت مدیره شرکت صنایع هفت الماس اظهار داشت: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته توسط تولیدکنندگان و انجمن فولاد، وزارت صمت با عرضه اختصاصی ورق گرم توسط شرکت فولاد مبارک برای تولیدکنندگان بزرگ ورق سرد موافقت کرده است و از خردادماه شاهد عرضه اختصاصی ورق گرم خواهیم بود.

عضو هیئت مدیره شرکت صنایع هفت الماس به خبرنگار چیلان گفت: در ماه های گذشته شاهد رقابت شدیدی برای خرید ورق گرم در بورس کالا بودیم و بنا به خالی بودن بخش قابل توجهی از ظرفیت تولیدکنندگان ورق سرد، برخی شرکتها ورق گرم را با رقابت بالا از بورس کالا خریداری و به صورت کارمزدی در اختیار تولیدکنندگان ورق سرد قرار می دادند. با عرضه اختصاصی ورق گرم، این مشکل تا حد زیادی رفع خواهد شد و دیگر شاهد رقابت مخرب بر سر خرید ورق گرم در بورس کالا نخواهیم بود.

وی افزود: عرضه اختصاصی کمک می کند تا بازار ورق فولادی در کشور به ثبات برسد و تولیدکنندگان ورق سرد نیز دسترسی پایدارتری به ماده اولیه مورد نیاز خود خواهند داشت.

ایزدپناه گفت: با عرضه اختصاصی ورق گرم فولاد مبارک برای تولیدکنندگان ورق سرد، این تولیدکنندگان و همچنین تولیدکنندگان ورق گالوانیزه، عرضه خود در بورس کالا را افزایش خواهند داد و شاهد شکل گیری قیمت های تعادلی و ثبات در بازار ورق سرد و گالوانیزه خواهیم بود.

صادرات فولاد برای تجار و بازرگانان آزاد شد

طبق مصوبه کارگروه تنظیم بازار از این به بعد بازرگانان و تجار می توانند نسبت به صادرات فولاد اقدام کنند. پیش از این صادرات فولاد تنها برای شرکت های تولیدکننده مجاز بود اما از اول خرداد، بازرگانان و تجار نیز می توانند در حوزه صادرات فولاد فعالیت کنند. بنا به مصوبه کارگروه تنظیم بازار، بازرگانان و تجار با خرید از رینگ صادراتی بورس کالا می توانند نسبت به صادرات فولاد اقدام کنند.

شایان ذکر است پیش از این وزارت صمت اعلام کرده بود که صادرات فولاد میانجی و محصولات طولی فولادی به مدت سه ماه به تیک صادراتی این وزارتخانه نیاز ندارد.

غول های بانکی جهان برای کاهش آلاینده گی صنعت فولاد همکاری می کنند

شش وام دهنده اصلی صنعت فولاد شامل بانک های ING، Citi، Goldman Sachs، Societe Generale، Standard Chartered و UniCredit کارگروه جدیدی را با تمرکز بر ضد کربن سازی صنعت فولاد ایجاد کرده اند.

به گزارش فولادبان، کارگروه امور مالی فولاد و آب و هوا، متشکل از نمایندگان ارشد تیم های استخراج فلزات و معادن هر بانک و همچنین متخصصان پایداری آب و هوا و اقلیم خواهد بود. آن ها با هم همکاری خواهند کرد تا یک توافق نامه مالی را فراهم کنند که توسط تمام شرکت های عضو و سایر بانک ها و سرمایه گذاران امضا می شود که با توافق نامه آب و هوایی پاریس مطابقت دارد.

این کارگروه در بیانیه ای، اعلام کرد که صنعت جهانی فولاد در حال حاضر فاقد گزینه های تجاری مناسب برای دستیابی به هدف صفر کردن آلاینده گی است. ایده توافق نامه تأمین مالی این است که سرمایه گذاری را در گزینه های بالقوه ای که هنوز از نظر تجاری بالغ نشده اند، افزایش دهد. محققان بر این باورند که ترکیبی از برق، ذخیره انرژی، سوخت های جایگزین و نوآوری های اقتصاد، عواملی هستند که به کاهش آلاینده گی صنعت فولاد منجر خواهند شد.

بودجه اضافی همچنین می تواند از فناوری های جذب و ذخیره کربن (CCS) پشتیبانی کند. این فناوری می تواند انتشار گازهای گلخانه ای در کارخانه های فولاد را با استفاده از زغال سنگ جذب کند. اطلاعات بیشتر در مورد دامنه های انتشار توافق نامه، روش ها و ساختار حاکمیت در تاریخ بعدی اعلام خواهد شد.

آثار خاموشی ها در صنعت فولاد:

میزان تولید فولاد و تولید ناخالص ملی با قطع برق کاهش می یابد

این شرایط حتی ممکن است به افزایش قیمت و واردات محصولات فولادی منجر شود. وی افزود: قطعی برق علاوه بر کاهش تولید موجب افزایش هزینه های ثابت تولید در صنایع مختلف همچون حقوق، دستمزد، بیمه و مالیات می شود که نتیجه ای جز کاهش سود بنگاه های اقتصادی و نیروی انسانی شاغل در این صنعت نخواهد داشت.

این فعال صنعتی در حوزه فولاد در پایان تصریح کرد: هر چند قطعی برق صنایع بر اساس قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار غیر قانونی می باشد (مگر در شرایط خاص) اما در حال باید با تولید و توسعه انرژی برق و فرهنگ سازی در میزان مصرف؛ مانع از اختلال در چرخ صنایع کشور شویم.

تولید و فاصله گرفتن از برنامه های پیش بینی شده و در نهایت کاهش تولید ناخالص ملی به مصرف کنندگان خواهد شد. مدیرعامل گروه صنعتی سدید تصریح کرد: قطعی برق در صنایع مادر همچون فولاد نیز با از کار انداختن ماشین آلات و تجهیزات خطوط مرتبط با فرآیند تولید سبب کاهش سطح تولید و زیان روزانه چند ده میلیارد تومانی به شرکت های بزرگ این صنعت خواهد شد. کاوه با اشاره به پرداخت یارانه انرژی به صنعت فولاد گفت: هر چند پرداخت یارانه به فولادی ها، قیمت تمام شده را کاهش می دهد اما استمرار قطعی برق موجب آسیب به نیاز داخلی و حتی فروش بازارهای صادراتی برای ارزآوری خواهد شد و

صنعتی و غیر صنعتی و از مهمترین شاخص های توسعه پایدار صنعتی در هر کشوری است. این عضو اتاق بازرگانی افزود: با توجه به رشد شاخص های توسعه و جمعیت، تقاضای برق افزایش یافته و متوسط رشد مصرف برق کشور طی ده سال گذشته ۱.۸ درصد و در شرایط اوج تا ۵ درصد افزایش داشته است، کما اینکه پیش بینی می شود امسال این رقم تا ۲۰ درصد هم افزایش پیدا کند که سبب کسری چند هزارمگاواتی برق و نهایتاً قطع برق مشترکین خانگی و صنعتی در سراسر کشور خواهد شد. وی ادامه داد: استمرار قطعی برق، آسیب های مختلفی از جمله آسیب به دستگاه های تولیدی، قطعات الکترونیکی ماشین آلات، کاهش سطح



مدیرعامل گروه صنعتی سدید گفت: استمرار قطعی برق در صنایع مادر همچون فولاد ضمن از کار انداختن ماشین آلات و تجهیزات، سبب کاهش سطح تولید و زیان روزانه چند ده میلیارد تومانی به این صنعت خواهد شد.

امیرحسین کاوه در گفتگو با فولادبان با اشاره به تأثیرات قطعی برق در صنایع کوشو تصریح کرد: برق بعنوان یک کالای راهبردی و زیربنایی، عامل ایجاد ارزش افزوده در تولید کالاهای مختلف

واکنش به دامنه متقارن سه درصدی بورس کالا:

اقدام مثبت بورس کالا در تعیین دامنه نوسان قیمتی



قرار داشته باشد. عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران ادامه داد: این دامنه نوسان در شرایطی وضع شد که ما به تفاوت قیمت شمش به میلگرد

اتفاق خوبی بود. وی تصریح کرد: دامنه نوسان منفی و مثبت ۳ درصد در صورتی می تواند مثر ثمر باشد که تفاوت قیمت بین شمش و میلگرد در حالت منطقی

عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران گفت: تعیین دامنه نوسان سه درصدی و تعیین قیمت پایه از سوی تولیدکنندگان اتفاق خوبی قلمداد می شود اما در شرایط رکود بازار نتوانسته آنطور که باید تغییری جدی در مبادلات فولادی در بورس کالا داشته باشد.

مصطفی عبداللهی در گفتگو با فولادبان با اشاره به شیوه قیمت گذاری محصولات فولادی در بورس کالا با دامنه نوسان منفی و مثبت ۳ درصد افزود: تعیین دامنه نوسان سه درصدی و باز گذاشتن دست تولیدکننده در تعیین قیمت پایه بر اساس میانگین مبادلات هفته گذشته

ضرورت اجرای هر چه سریع تر طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:



شرکت ایرانسل در جهت ارتقای سطح تکنولوژی ارتباطات کشور بسیار فعال است و همواره در صدد افزایش راندمان و بهره‌وری بوده است، لذا می‌تواند همراه خوبی برای فولاد مبارکه باشد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل شرکت، پیام مهمی برای شرکت‌های

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ضمن ابراز خرسندی از امضای تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل گفت: آرزو داریم که طرح تحول دیجیتال با سرعت انجام شود و تغییرات مدیریتی کشور باعث تغییر در سرعت این طرح نشود. حمیدرضا عظیمیان در آیین امضای تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل خاطر نشان کرد: این تفاهم‌نامه شروع بسیار خوبی است تا با کمک شرکت ایرانسل پروژه‌های طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارکه اجرا شوند. وی افزود: قطعاً اراده و عزم قطعی فولاد مبارکه نه به عنوان یک اقدام ظاهری بلکه به عنوان یک ضرورت در جهت استفاده از نسل پنجم تلفن همراه برای اجرای طرح تحول دیجیتال بسیار جدی است. تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل پیام مهمی برای شرکت‌های دانش بنیان دارد. عظیمیان یادآور شد: امروز فولاد مبارکه با این اقدام اراده قطعی خود را برای اجرای طرح تحول دیجیتال نشان داد که همراهی شرکت ایرانسل در این راستا یاری‌رسان ما خواهد بود.

رکورد فروش ماهیانه «گهر» شکسته شد

نرخ فروش گندله شرکت با بیش از ۲۵ درصد افزایش نسبت به فروردین ماه به ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال در هر تن رسیده است. شرکت معدنی گهر زمین در اردیبهشت ماه سال جاری که پنجمین ماه از سال مالی شرکت نیز محسوب می‌گردد، موفق به کسب درآمد عملیاتی ۱۸ هزار و ۸۰۷ میلیارد ریالی شده است. این فروش بالاترین درآمد محقق شده این شرکت معدنی در طول یک ماه محسوب می‌گردد.

به این ترتیب فروش ۵ ماهه شرکت به بیش از ۷۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال رسیده که ۹ درصد بیشتر از سال گذشته است. مشابه سال گذشته است.

مقادیر فروش تجمیعی شرکت در این مدت به ۶ میلیون و ۲۳۰ هزار تن رسیده که ۹ درصد بیشتر از سال گذشته است. نرخ فروش گندله شرکت با بیش از ۲۵ درصد افزایش نسبت به فروردین ماه به ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال در هر تن رسیده است. نکته قابل توجه در این خصوص تفاوت بیش از ۲۰ درصدی نرخ گندله گهر زمین و شرکت گل گهر است که شرکت گهر زمین گندله خود را با قیمتی بیش از ۲۰ درصد بالاتر در مقایسه با شرکت گل گهر در اردیبهشت ماه به فروش رسانده است.

نرخ ۲ محصول کلوخه سنگ آهن و سنگ آهن دانه بندی شده نسبت به فروردین ماه تغییر محسوسی نداشته‌اند. در نمودار زیر، روند فروش ۶ ماه گذشته این شرکت ارائه شده است. همان گونه که در نمودار نیز مشخص است، بیشترین فروش شرکت در اردیبهشت ماه امسال هستیم.

دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های فعال در حوزه فناوری اطلاعات دارد تا آن‌ها هم در این راه در کنار ما قرار بگیرند.

ضرورت اجرای هر چه سریع تر طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارکه

وی با تأکید بر ضرورت استفاده بیشتر و بهتر فولاد مبارکه از خدمات شرکت ایرانسل داشت: شرکت ایرانسل در جهت ارتقای سطح تکنولوژی ارتباطات کشور بسیار فعال است و همواره در صدد افزایش راندمان و بهره‌وری بوده است، لذا می‌تواند همراه خوبی برای فولاد مبارکه باشد. عظیمیان ضمن ابراز خرسندی از امضای تفاهم‌نامه فولاد مبارکه با ایرانسل بیان کرد: آرزو داریم که طرح تحول دیجیتال با سرعت انجام شود و تغییرات مدیریتی کشور باعث تغییر در سرعت این طرح نشود.

وی در پایان متذکر شد: اگر بخواهیم فولاد مبارکه با همین قدرت تولید و فروش پابرجا باشد لازم است که طرح تحول دیجیتال اجرایی شود.

تصمیمات در پکن؛ سنگ آهن و فولاد را از اوج قیمتی دور کرد

باخت فولاد به چینی‌ها

از سکه افتادن بازار سنگ آهن

پس از رکوردشکنی‌های پی‌درپی بهای سنگ آهن در بازارهای جهانی ظرف هفته‌های گذشته، تصمیم دولت چین مبنی بر کنترل قیمت‌ها در بازار فولاد این کشور، بهای اغلب حلقه‌های مختلف زنجیره آهن و فولاد چین ریزشی قابل ملاحظه را تجربه کرد. چین بزرگ‌ترین واردکننده سنگ آهن دنیا، بزرگ‌ترین تولیدکننده، واردکننده و مصرف‌کننده فولاد در دنیا است که بخشی از محصولات تولیدی خود را به کشورهای همسایه نیز صادر می‌کند. سهم قابل توجه این کشور در تولید و تجارت زنجیره آهن و فولاد باعث می‌شود تا هر تصمیم دولت چین که بر این زنجیره اثرگذار شود بتواند سایر بازارهای دنیا را نیز متأثر کند.

ظرف ماه‌های گذشته سنگ آهن در مدار صعودی و شتابان افزایش قیمت قرار گرفت. رشد تقاضا برای سنگ آهن با توجه به برنامه‌های افزایشی در زمینه تولید فولاد در سال جاری میلادی یکی از مهم‌ترین مواردی بود که زمینه رشد بهای سنگ آهن را در بازارهای جهانی فراهم کرد. در همین حال از میزان تولید سنگ آهن توسط بزرگ‌ترین شرکت‌های معدنی دنیا کاسته شد. براساس صورت‌های مالی سه‌ماه ابتدایی سال ۲۰۲۱ بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده سنگ آهن در دنیا، میزان تولید سنگ آهن در ریوتینتو، واله و بی‌آچ‌پی در این زمان نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشت. برزیل و استرالیا بزرگ‌ترین تولیدکنندگان سنگ آهن دنیا هستند و شرکت‌های بزرگ سنگ آهنی دنیا نیز در این مناطق فعالیت دارند. ظرف ماه‌های اخیر برزیل با موج جدیدی از همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ روبه‌رو و همین موضوع نیز باعث شد تا از میزان تولید در این کشور کاسته شود. در عین حال تغییرات آب‌وهوایی در استرالیا پیش از موعد شروع شد و همین موضوع نیز تولید معدنی سنگ آهن در این کشور

ریزش بهای حلقه‌های مختلف زنجیره تولید آهن و فولاد با محوریت بازارهای چین موضوعی بود که ظرف دو هفته گذشته و در پی تصمیم دولت این کشور مبنی بر اعمال سیاست‌های کنترلی قیمت رقم خورد.

باخت فولاد به چینی‌ها

این در حالی است که ظرف هفته‌های پیش‌تر دولت این کشور دست به کاهش مشوق‌های صادراتی محصولات این زنجیره زده بود تا به این ترتیب بتواند قیمت‌ها را در بازار داخلی این کشور کنترل کند.

اما بی‌نتیجه ماندن سیاست‌های قبلی در خصوص کنترل قیمت‌ها باعث شد تا دولت این کشور تصمیم به اخذ سیاست تثبیت نرخ بگیرد تا به این ترتیب از رکود مصرف ناشی از رشد قیمت جلوگیری کند.

این تصمیم به سرعت بر بازار داخلی فولاد چین اثرگذار شد و قیمت‌ها در این بازار ریزشی محسوس را ظرف زمانی حدود دو هفته‌ای تجربه کرد. افت قیمت شمش و محصولات فولادی باعث شد تا از قدرت خرید مواد اولیه میان فولادسازان چینی کاسته شود و همین موضوع نیز سنگ آهن را کاهش داد. البته در این بازه زمانی بهای سنگ آهن وارداتی چین کاهش کمتر از افت بهای فولاد داشته و همین موضوع باعث شده تا به شدت حاشیه سود فولادسازان چینی کاهش یابد. در چنین شرایطی افت بیشتر بهای شمش و محصولات فولادی در چین بدون کاهش بهای مواد اولیه به سادگی امکان‌پذیر نیست.

در این میان اعلام خبری مبنی بر تصمیم دولت چین برای استمرار سیاست کنترلی قیمت و حتی اعمال این سیاست در برنامه‌های پنج‌ساله این کشور زنگ خطری برای ریزش بیشتر بهای محصولات زنجیره آهن و فولاد در این کشور و سرایت این روبه به سایر بازارها به شمار می‌رود.



گرم در بازار شرقی چین ظرف این بازه زمانی کاهش ۲۰ درصدی داشت و به ۵ هزار و ۱۷۰ یوان به ازای هر تن در روزهای پایانی ماه مه رسید.

در این زمان فولاد صادراتی چین نیز کاهش نرخ را تجربه کرد که البته این کاهش کمتر از افت بهای فولاد در بازار داخلی این کشور بود؛ به گونه‌ای که نرخ هر تن میلگرد صادراتی چین از روز ۱۱ تا ۲۸ ماه مه افتی حدود ۱۴ درصدی داشت.

کاهش بیشتر بهای فولاد در بازار داخلی چین نسبت به افت نرخ سنگ آهن در این مدت از حاشیه سود فولادسازان کاسته است. تلاش سنگ آهنی‌ها برای حفظ سطوح فعلی قیمت باعث می‌شود تا

بازار فولاد داخلی چین در انتظار کاهش قابل ملاحظه‌ای در قیمت‌های این بازار در کوتاه‌مدت نباشد. این موضوع سیگنالی برای رونق بازار شمش و محصولات فولادی در چین ظرف هفته گذشته بود چرا که بالا بودن بهای مواد اولیه به سادگی اجازه ریزش بیشتر قیمت‌ها را نمی‌دهد.

البته در روزهای گذشته اخباری مبنی بر تأکید دولت چین بر اعمال سیاست‌های کنترلی قیمت کامودیتی‌ها با محوریت زنجیره آهن و فولاد در برنامه پنج‌ساله این کشور منتشر شد که تحقق این موضوع می‌تواند بر بازار کامودیتی‌ها در دنیا اثرگذار شود.

اما سیگنال‌های کاهشی این روند مستمر رو به رشد قیمت را معکوس کرد، به گونه‌ای که بهای هر تن از این محصول تحویل بندر چیندائو در روز ۲۸ ماه مه (۷ خرداد) به نرخ ۱۹/۲۲۴ دلار به ازای هر تن رسید. به این ترتیب این سنگ آهن ظرف مدت ۱۷ روز حدود ۱۴ درصد ارزش خود را از دست داد.

در حالی که دولت چین بر اجرای طرح‌های کنترلی قیمت خود اصرار دارد، سنگ آهن نیز تلاش می‌کند تا سطوح قیمت فعلی خود را حفظ کند. در این میان فولادسازان چینی ترجیح می‌دهند خریدهای خود را تا حد امکان تا روشن شدن وضعیت بازار به تعویق بیندازند.

افت حاشیه سود فولادسازان چینی، سدی در مقابل ریزش قیمت‌ها

تصمیم دولت چین مبنی بر اعمال سیاست‌های کنترلی قیمت به سرعت بر بازار فولاد داخلی و صادراتی این کشور اثرگذار شد؛ در حالی که قیمت میلگرد در شرق چین در روز ۱۱ ماه مه برابر ۶ هزار یوان به ازای هر تن بود؛ سیگنال کاهشی ناشی از اعمال محدودیت در بازار این کشور باعث شد تا بهای این محصول با افتی ۱۶/۱۹ درصدی به ۴ هزار و ۸۲۰ یوان به ازای هر تن رسید. سایر محصولات فولادی این منطقه نیز در این مدت چینی افتی را تجربه کردند. به‌عنوان مثال بهای هر تن ورق نورد

را در ماه مارس و آوریل با چالش روبه‌رو کرد. همزمانی کاهش تولید سنگ آهن در عین رشد تقاضا برای این محصول زمینه رکوردشکنی قیمتی این محصول را ظرف هفته‌های گذشته مهیا کرد. در این شرایط استمرار روند رو به رشد بهای شمش و محصولات فولادی در بازار داخلی و صادراتی چین از رشد قیمتی به وجود آمده در نرخ سنگ آهن حمایت می‌کرد. درواقع رشد بهای فولاد ظرف این مدت و استقبال خریداران از شمش و محصولات فولادی در اوج قیمتی به تولیدکنندگان اجازه می‌داد که در رکوردهای جدید قیمتی سنگ آهن نیز دست به خرید بزنند اما در این بازار با تصمیم دولت چین مبنی بر مقابله با استمرار افزایش بهای کامودیتی‌ها ورق برگشت و شرایط دگرگون شد. دولت چین در نیمه ماه مه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که با رشد قیمت کامودیتی‌ها مقابله خواهد کرد. بلافاصله پس از این اعلام، دولت محلی در استان تانگشان چین به عنوان مرکز اصلی صنعت فولاد این کشور فشار بر فولادسازان این ناحیه در جهت کاهش قیمت را آغاز کرد. انتشار این خبر سیگنالی قدرتمند و کاهشی برای بازار سنگ آهن در دنیا بود و به ریزش بهای این محصول منجر شد. بهای هر تن سنگ آهن ۶۵ درصد برزیل تحویل بندر چیندائو چین در روز ۱۱ ماه مه به ۲۶۰/۱۶ دلار به ازای هر تن نیز رسیده بود،



خبر

مجوز تاسیس ۵ واحد بزرگ صنعتی چادرملو اخذ شد



دومین گام بلند چادرملو برای اجرای طرح های توسعه، با اخذ مجوز تاسیس ۵ واحد بزرگ صنعتی در استان یزد برداشته شد. به گزارش خبرنگار ما، با صدور این مجوزها بیش از ۱۸۰۰ شغل جدید در شرکت معدنی و صنعتی چادرملو ایجاد می گردد.

این واحدهای صنعتی شامل:

- ۱- واحد گندله سازی آهن با ظرفیت ۵ میلیون تن در سال با سرمایه گذاری ۲۴ هزار و ۳۹۵ میلیارد و اشتغال ۸۵۰ نفر.
 - ۲- واحد تولید کنسانتره آهن با ظرفیت تولید ۴ میلیون تن در سال با سرمایه گذاری ۲۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال و ظرفیت و اشتغال ۴۰۰ نفر.
 - ۳- واحد تولید آهن اسفنجی با ظرفیت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال با سرمایه گذاری ۲۵ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال و اشتغال ۳۰۰ نفر.
 - ۴- واحد تولید آجر نسوز با ظرفیت ۵۰ هزار تن در سال با سرمایه گذاری ۱۲ هزار و ۸۸۵ میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۰ نفر.
- کارخانه فرولیاها با ظرفیت ۵۰ هزار تن محصولات آلیاژی در سال و سرمایه اولیه ۴۹۲۵ میلیارد ریال.
- یادآور می شود شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در برنامه توسعه ۱۰ ساله خود احداث ۱۱ طرح صنعتی و معدنی عظیم را دستورکار خود قرار داده است.

اروپا تعرفه های واردات فولاد را تا یک سال دیگر تمدید می کند

گفته می شود اتحادیه اروپا به مدت یک سال تعرفه های واردات فولاد را تمدید می کند هرچند هنوز هیچ تصمیم رسمی گرفته نشده است.

به گزارش فولادبان، شایعه شده است که تعرفه های واردات فولاد توسط اتحادیه اروپا که قرار است در پایان ماه ژوئن منقضی شود، از ابتدای جولای به مدت یک سال تمدید می شود البته احتمالاً سهمیه بدون عوارض در مقایسه با حجم فعلی پنج درصد بیشتر خواهد شد.

سایت SteelOrbis، اعلام کرده که این موضوع را از منابعی در بروکسل، مقر اتحادیه اروپا، شنیده است. با این حال، کمیسیون اروپا هنوز هیچ اطلاعیه رسمی در این خصوص صادر نکرده است.

تمدید تعرفه های واردات فولاد باعث خوشحالی فولادسازان اروپایی خواهد شد، با این حال تمدید تنها یک سال ممکن است عدم اطمینان بیشتری را در بین تأمین کنندگان و خریداران ایجاد کند.

یکی از معامله گران در مورد شایعات اظهار داشت: متأسفانه، ArcelorMittal دوباره برنده شده است، زیرا این شرکت می خواهد از صنعت فولاد اتحادیه اروپا حمایت بیشتری شود. انجمن فولاد اروپا اظهار داشته که تمدید تعرفه های واردات فولاد لازم است زیرا شرایط مهمی که اتحادیه اروپا را برای وضع این تعرفه ها مجاب کرد، مانند خطر صدمه جدی ناشی از افزایش واردات به صنعت فولاد اروپا همچنان ادامه دارد. در همین حال، تعرفه های واردات فولاد هنوز در حال بررسی است تا درباره تمدید یا عدم تمدید تصمیم گیری شود. والدیس دومبروسکیس کمیساری اروپا در امور تجارت اظهار داشت که پیشنهادی برای تمدید اقدامات حفاظتی فولاد اتحادیه اروپا پس از ژوئن احتمالاً در اواخر ماه مه اعلام خواهد شد.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان

ذوب آهن به پروژه های زیست محیطی نگاه ریالی ندارد



ذوب آهن اصفهان با تعویض درب های فلکسیبل مربوط به باتری شماره ۳ واحد کک سازی از نشت گاز های زائد از اطراف باتری ها جلوگیری کرده است.

برای پخت کک است، گفت: زمانی که گاز از این درب ها خارج می شود، علاوه بر آلودگی محیط زیست، هدف پخت کک با کیفیت را از بین می برد، در حالی که وجود گاز به طور کامل در این واحد و جلوگیری از نشت آن موجب تولید یکنواخت کک می شود.

تولاییان با تأکید بر این که ذوب آهن در پروژه های زیست محیطی نگاه ریالی به موضوع ندارد، تصریح کرد: بومی سازی درب های فلکسیبل با اولویت سلامت کارکنان این کارخانه و همچنین ساکنان اطراف مجموعه ذوب آهن است تا آلودگی را به حداقل برسانیم.

وی با اشاره به این که برآوردهای صورت گرفته برای تعویض درب های فلکسیبل نزدیک به ۷ میلیون دلار بود، تأکید کرد: بومی سازی درب های فلکسیبل موجب شد با عددی کمتر از نصف در داخل کشور و کارخانه این درب ها طراحی و اجرا شوند.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان با تأکید بر این که ذوب آهن در پروژه های زیست محیطی نگاه ریالی به موضوع ندارد، گفت: برآوردهای انجام شده برای تعویض درب های فلکسیبل نزدیک به ۷ میلیون دلار بود که با کم تر از نصف این عدد این درب ها بومی سازی شد.

مهرداد تولاییان درباره بومی سازی درب های فلکسیبل ذوب آهن، اظهار کرد: اهمیت این پروژه برای ذوب آهن بیشتر مربوط به مباحث محیط زیست است.

وی گفت: ذوب آهن اصفهان با تعویض درب های فلکسیبل مربوط به باتری شماره ۳ واحد کک سازی از نشت گاز های زائد از اطراف باتری ها جلوگیری کرده است.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان، تأکید کرد: زمانی که نشت گاز از درب های فلکسیبل نداشته باشیم نه تنها پرت گاز نخواهیم داشت، بلکه کیفیت تولید بهتر خواهد شد.

وی با بیان این که گاز داخل این واحد

عضو هیئت مدیره فولاد اکسین در گفتگوی اختصاصی با جهان فولاد:

در بخشهایی که اکسین توانایی رفع نیاز داخل را دارد، باید از واردات محصولات مشابه جلوگیری شود



یکی دیگر از مسائل مهم در فولاد اکسین تامین تجهیزات مورد نیاز خط تولید شرکت است که بخشی از این قطعات مورد نیاز را با بومی سازی حل کرده ایم و در این خصوص تحریم به یک فرصت تبدیل شده است.

و مشتری خود را در بسیاری از کشورهای جهان دارد و با توجه به شرایط خوب فعلی فولاد اکسین در حوزه صادرات امیدواریم که با حمایت وزارت صمت این روند رو به گسترش باشد.

مهندس ایزدیان همچنین به لزوم تامین تجهیزات مورد نیاز خط تولید این شرکت اشاره کرد و گفت: یکی دیگر از مسائل مهم در فولاد اکسین تامین تجهیزات مورد نیاز خط تولید شرکت است که بخشی از این قطعات مورد نیاز را با بومی سازی حل کرده ایم و در این خصوص تحریم به یک فرصت تبدیل شده است.

وی افزود: البته در بحث بومی سازی قطعات انتظار داریم تا نظارت بیشتری بر تامین کنندگان صورت پذیرد تا قطعاتی با کیفیت و مبلغ مناسب و بموقع در اختیار ما قرار گیرد. وی در ادامه به برنامه های پیش رو در فولاد اکسین خوزستان اشاره کرد و گفت بزرگترین طرح توسعه ما، طرح فولادسازی شرکت است که امیدواریم با همکاری سهامداران مشکلات پیش روی این طرح به زودی بر طرف و شاهد کلنگ زنی این طرح باشیم. از دیگر برنامه های پیش روی این شرکت بحث صادرات است، که ان شاء الله بتوانیم کشورها و شرکتهای بین المللی که به ورق اکسین نیاز دارند را شناسایی و صادرات شرکت را افزایش دهیم.

محمد حسین ایزدیان عضو هیئت مدیره و معاون اجرایی شرکت فولاد اکسین خوزستان در گفتگوی اختصاصی با جهان فولاد گفت: انتظار داریم در مواردی که فولاد اکسین توانایی رفع نیاز داخل را دارد، دولت جلوی واردات محصولات مشابه چینی که بعضاً کیفیت پایین تری نسبت به محصولات اکسین را دارد بگیرد.

به گزارش جهان فولاد مهندس ایزدیان عضو هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان در گفتگوی اختصاصی با جهان فولاد با اشاره به شعار سال و رفع موانع تولید گفت: همانطور که میدانیم موضوع حمایت از تولید ملی چند سالی است که از سوی مقام معظم رهبری تأکید میگردد و امسال نیز با نام تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری شده است، که در فولاد اکسین خوشبختانه با حضور این شرکت در پروژه استراتژیک گوره به جاسک، در تولید ورق های API مورد استفاده در صنایع نفت و گاز، توانست خود را به عنوان یکی از شرکت های اصلی تولید ورق های مورد نیاز این صنعت مطرح کند که این دستاوردی عظیم است، اما در بحث موانع تولید در این شرکت به چند موضوع اصلی می توان اشاره کرد. وی در ادامه گفت: یکی از این موضوعات بحث واردات ورق های

مشابه چینی که با کیفیت و قیمت پایین تر است بعضاً وارد کشور میشود و انتظار داریم از آن جلوگیری شود و اگر تولید شرکت ما پایین تر از نیاز کشور باشد و لازم باشد تا این نوع ورق ها وارد شود باید با اولویت قرار دادن خرید ورق از فولاد اکسین، انتظار داریم ساز و کار و روشی مثل تعیین تعرفه در نظر گرفته تا واردات

ورق های مشابه باعث خسارت به شرکت فولاد اکسین نگردد. عضو هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان در ادامه افزود: موضوع دیگر که وجود دارد وجود برخی آئین نامه ها و بخشنامه های مربوط به صادرات ورق های فولادی است و چون محصولاتی که شرکت فولاد اکسین خوزستان تولید میکند، محصول با کیفیتی است